
 

 
 

R.D. N° 5-5/2019.- 

Montevideo, 20 de febrero de 2019.- 

 

CONCURSO PROFESIONAL III 

LIC. REGISTROS MÉDICOS 

Designaciones.- 
______________________________ 

 

RRHH/5266 

  VISTO: la R.D. N° 35-5/2018, de fecha 03.10.2018, por la que se aprobaron las 

Bases de Concurso para la provisión de hasta 9 puestos, en régimen de contrato de 

función pública, Profesional III Licenciado en Registros Médicos, dependiendo de la 

Dirección Técnica de Prestaciones - Gerencia Prestaciones de Salud; 

 

  RESULTANDO:  I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión a 

través del Diario Oficial y del Diario El País, de fecha 24 al 25.10.2018 y 21.10.2018 

respectivamente, así como en la página web del Instituto y en el Portal Uruguay 

Concursa; 

 

     II) que las inscripciones se realizaron por Internet del 

24.10.2018 al 07.11.2018; 

 

 

     III) que el llamado referido fue realizado de conformidad 

con la actuación del Tribunal designado oportunamente con tal cometido; 

 

     IV) que se remitió a la Oficina Nacional del Servicio Civil 

datos de los postulantes, a fin de que comunique si existen antecedentes relativos a 

vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos; 

 

     V) que dicha Oficina informa que aquellas personas que 

mantengan un vínculo laboral con otros Organismos Públicos, deberán renunciar una vez 

designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean 

situaciones que ameriten acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar 

el trámite correspondiente. Asimismo, señala que no resultan antecedentes de sumarios 

administrativos; 

 

  CONSIDERANDO: que completadas todas las etapas estipuladas en la 

metodología de selección, el Tribunal designado presentó informe final de lo actuado; 

 

  ATENTO: a lo expuesto precedentemente; 

 

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL  

 

R E S U E L V E : 

 

1°)  APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 

RELACIÓN AL LLAMADO 7055/2018, PARA DESEMPEÑAR FUNCIONES 

COMO LICENCIADOS EN REGISTROS MÉDICOS, EN LA GERENCIA 

PRESTACIONES DE  SALUD, EN RÉGIMEN DE CONTRATO DE FUNCIÓN 

PÚBLICA.- 

Expediente N°: 2018-28-1-124608

Folio n° 1295-5-2019.pdf



 

 
 

R.D. N° 5-5/2019.- 

 

2º)  DESÍGNANSE PARA OCUPAR LOS CARGOS OBTENIDOS EN EL 

CONCURSO DE REFERENCIA A LAS SIGUIENTES PERSONAS: 

Nº Ordinal C.I. Nombres Apellidos 

1 3.621.235-6 JOSELIN ANDREA PAOLINO PIEDRABUENA 

2 1.983.700-0 GONZALO MORALES PARODI 

3 2.947.204-6 SOLANGE POMBO DE LEÓN 

4 3.422.857-7 ANA CLAUDIA MELLO GOICOA 

5 3.004.211-7 SYLVIA HELENA MASTANDREA LIMA 

6 1.802.355-9 SANDRA ISABEL RIVERO DE LEÓN 

7 3.090.344-6 SILVIA IRENE ARRUA LOBELCHO 

8 4.450.542-6 MARCO ANTONIO VIERA IRURUETA 

Ley N° 19.122 

Nº 

Ordinal 

C.I. Nombres Apellidos 

9 3.839.833-6 MÓNICA ALEJANDRA DOS SANTOS RODRÍGUEZ 

 

3°)  APRUÉBESE EL SIGUIENTE RANKING CON UNA VALIDEZ DE 36 

MESES QUE PODRÁ SER UTILIZADO, DE ACUERDO A LAS 

NECESIDADES DEL ORGANISMO, PARA SUPLIR EN CASO DE 

PRODUCIRSE VACANTES EN EL CARGO: 

Nº Ordinal C.I. Nombres Apellidos 

10 2.018.363-4 INÉS REYES MOREL 

11 4.672.816-3 STEPHANIE GUIRIN PIÑA 

12 3.765.542-8 ALICIA ARAUJO MÉNDEZ 

13 2.871.664-1 MARÍA GRACIELA LÓPEZ BARRIOS 

14 2.857.976-6 MARÍA DEL ROSARIO DOS SANTOS 

15 2.891.553-8 GABRIELA LOURDES MARTÍNEZ FRAGA 

16 4.172.681-9 PATRICIA VALLE PINO 

17 1.953.687-8 MARÍA VIRGINIA ACUÑA ARTIGAS 

18 2.894.753-5 MIRIAN HERNÁNDEZ RASSA 

19 4.981.131-1 NATALIA ROSARIO DE LEÓN RODRÍGUEZ 

20 2.858.247-6 MARÍA DEL CARMEN DOS SANTOS BARRIOS 

21 3.986.318-4 ROSANA CARINA ESPINO BRAGA 

22 4.776.610-2 NATALIA GIOIA GONZÁLEZ 

23 4.599.933-7 MARIANA NÚÑEZ TRAMONTANO 

24 4.676.763-8 FABIANA MURDOCCO ARAUJO 

 

4°)  COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 

TÉCNICA DE PRESTACIONES, A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y 

CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS 

HUMANOS A SUS EFECTOS.- 

 

 

EDUARDO GIORGI BONINI 

Secretario General 

 HEBER GALLI 

Presidente 

 

 

va/gp 

Expediente N°: 2018-28-1-124608

Folio n° 1305-5-2019.pdf



BPS
EXPEDIENTE Nº 
2018-28-1-124608

Fecha: 22/02/2019 08:47:54
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
Eduardo Giorgi, Dr. 20/02/2019 16:40:50 Avala el documento

Heber Galli 22/02/2019 08:47:53 Avala el documento

Expediente N°: 2018-28-1-124608

Folio n° 132ApiaDocumentum


